ENOVATEK GMBH
B
E
D
I
E
N

WEEE-Reg.-Nr.: DE 75996989
Allgemeine Daten:
Modell- / Typenbezeichnung
Hersteller (Lieferant): ENOVATEK GmbH
Lebensdauer:  36.000 Stunden
Lumen pro Watt: 100 lm/W
Abstrahlwinkel:  100°
Material: Aluminium, Glass
Eingangsspannung: AC 220-240V
Netzfrequenz: 50/60Hz
Farbwiedergabe: CRI 80
Farbe: Schwarz
LED Typ: SMD 2835
Temperaturbereich: -40°C bis +50°C
Schutzklasse:   IP65
Stoßfestigkeit: IK06
 SEITE 14 VON 15
LX400100 bis LX400115
6 Hinweise zur Entsorgung
Das Gerät nicht im Hausmüll entsorgen!
Dieses Gerät entspricht der EU-Richtlinie über Elektronik- und Elektro-Altgeräte (Altgeräteverordnung) und
darf daher nicht im Hausmüll entsorgt werden. Entsorgen Sie das Gerät über Ihre kommunale Sammelstelle
für Elektronik-Altgeräte!
7 Hilfe bei Störungen
Lässt sich das Gerät nicht in Betrieb nehmen oder treten Funktionsstörungen während des Betriebs auf, so ist
eine qualifizierte und befugte Elektrofachkraft zu informieren. Auf keinen Fall darf versucht werden, die
Störungen selber zu beheben.
WARNUNG
Um Lebensgefahr durch elektrischen Stromschlag zu vermeiden:
⮚ Arbeiten an der elektrischen Ausrüstung dürfen nur von der
qualifizierten und befugten Elektrofachkraft ausgeführt werden!
Bei Fragen und Problemen können Sie sich mit dem Hersteller / Inverkehrbringer des vorliegenden Produktes
über die zuvor genannten Kontaktdaten in Verbindung setzen.
 SEITE 15 VON 15
LX400100 bis LX400115
8 EG-Konformitätserklärung
EG-Konformitätserklärung
Die Firma
ENOVATEK GmbH
Am Hillernsen Hamm 2
26441 Jever
erklärt hiermit, dass das LX400100 bis LX400115 von LUXULA die Bestimmungen der
nachfolgenden einschlägigen Harmonisierungsrechtsvorschriften der Gemeinschaft erfüllt:
⮚ EMV-Richtlinie 2004/108/EG
⮚ Niederspannungsrichtlinie 2014/35/EG
⮚ RoHS-Richtlinie: 2011/65/EU
Die folgenden Normen und technischen Spezifikationen wurden angewandt:
⮚ EN IEC 55015:2019
⮚ EN 61547:2009
⮚ EN IEC 6100-3-2:2019
⮚ EN6100-3-3:2013+A1
Dokumentationsverantwortlich für diese Konformitätserklärung ist der Unterzeichnende mit